

Årsredovisning för
Dyslexiförbundet
857204-1930

Räkenskapsåret
2021-01-01 - 2021-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Verksamhetsberättelse	1-14
Resultaträkning	15
Balansräkning	16-17
Noter	18-19
Underskrifter	20

Verksamhetsberättelse

Styrelsen för Dyslexiförbundet, 857204-1930, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2021.

Verksamheten

Dyslexiförbundet samlar personer med läs- och skrivsvårigheter/dyslexi, personer med räkningsvårigheter/dyskalkyli, anhöriga och andra intresserade. Dyslexiförbundet arbetar med rådgivning och stöd, har en omfattande informationsverksamhet, bedriver intressepolitik och påverkansarbete, ordnar utbildning, möten, föreläsningar och lägerverksamhet. På vissa håll i landet finns även ungdomsverksamhet. Förbundet är en aktiv del av svensk funktionshindersrörelse och har även ett gott samarbete med andra svenska dyslexi-organisationer.

Historik

Grunden till förbundet lades 1979 när FMLS (Förbundet mot läs- och skrivsvårigheter) startade som en kamratstödande förening. 1990 ombildades föreningen till en funktionshindersorganisation. Kongressen 2016 beslutade om namnbyte till Dyslexiförbundet.

Allmänt om verksamheten

Medlemmar, lokalföreningar och distrikt

Den 31 december 2021 fanns 6 137 (6 408) medlemmar registrerade, varav 250 (284) stödmedlemmar. Föregående års uppgifter inom parentes.

Vid årets slut fanns 17 aktiva länsavdelningar och 18 aktiva lokalföreningar

Förbundsstyrelse

Den nyvalda förbundsstyrelse som verkat under 2021 har bestått av:

Förbundsordförande - posten var vakant till 7 mars Catrine Folcker från och med 7 mars

Vice förbundsordförande - Ann Byrhult-Pålsson

Ekonomiansvarig - Catrine Folcker fram till 7 mars Joakim Uppsäll-Sjögren från 7 mars

Ledamot - Lisbeth Flodman

Ledamot - Mige Lundahl

Ledamot - Elona Blomqvist

Ledamot - Bengt Westling

Suppleant - Harri Åhman

Suppleant - Inger Rålenius

Suppleant - Ulrika Ekman från 7 mars

Adjungerad har varit kanslichef Helene Kindstedt

Viceordförande Ann Byrhult-Pålsson gick under slutet av 2020 och början av 2021 upp som tillförordnad ordförande tills ny ordförande valdes vid extrakongressen 7 mars 2021. Ledamot Bengt Westling har under våren 2021 tagit en timeout. Förbundsordföranden har pga sjukdom i familjen under december månad inte varit lika aktiv i sin ordföranderoll. AU och vice ordföranden har hjälpt att axla ansvaret.

Förbundsstyrelsens möten

Förbundsstyrelsen (FS) har under 2021 sammanträtt vid 5 ordinarie tillfällen; 28 februari ordinarie FS, 7 mars konstituerande FS möte, 30 maj ordinarie FS, 28 - 29 augusti ordinarie FS samt 5 december. Därutöver har förbundsstyrelsen haft 3 extra sammanträden; 14 april 7 september och 22 september. Alla möten har varit digitala under året. Utöver dessa styrelsemöten har FS även haft några kortare avstämningsmöten som vi kallat FS fika. Vid dessa har vi stämt av kortare frågor. Dessa FS fikor protokollförs inte och är inte några beslutande möten

Styrelsens arbetsutskott - AU

AU har under 2020 bestått av:

Förbundsordförande - Catrine Folcker

Ekonomiansvarig - Joakim Uppsäll Sjögren

Ledamot - Lisbeth Flodman

Adjungerande har varit följande:

Vice ordförande - Ann Byrhult-Pålsson
Kanslichef - Helene Kindstedt

AU har haft sju (7) stycken sammanträden under året; den 18 januari, 7 februari, 21 mars, 5 maj, 18 - 19 augusti, 13 september och 21 november. Alla möten har skett digitalt.

Revisorer

De revisorer som verkat under 2021 utsågs av kongressen 2019. Förtroendevald internrevisor är Inga-Lill Molin. Baker Tilly Stockholm KB har uppdraget att utföra revisionen av räkenskaperna. Mikael Jennel, auktoriserad revisor är huvudansvarig.

Valberedning

Ordinarie ledamöter i valberedningen:

Kjell-Åke Eriksson, sammankallande
Ingrid Andersson
Peter Ingelund
Petra Forsgard

Ersättare i valberedningen:

Beatrice Svan
Gert Andersson

Valberedningen var aktiva i början av året för att ta fram förslag till fyllnadsvalen vid extrakongressen den 7 mars. Valberedningen har även deltagit i förbundets gemensamma digitala träff under året. I slutet av 2021 så påbörjades arbetet med att ta fram en ny styrelse till kongressen i oktober 2022.

Arbetsgrupper

Förbundsstyrelsen har organiserat sitt arbete i olika arbetsgrupper eller olika ansvarsområden under året. Den grupp som varit aktiv under året är framför allt Ekonomigruppen som består av Förbundsordförande, ekonomiansvarig och kansliansvarig.

Ungdomsansvariga i förbundsstyrelsen har fortsatt stötta ungdomsarbetet i förbundet. Under 2021 har det inte funnits en aktiv ungdomssektion i med en styrelse.

FS har även under 2021 haft en grupp som arbetat med att peppa lokalföreningarna och distrikten att värva fler medlemmar och komma igång med olika lokala arrangemang. Gruppen har bestått av Inger Rålenius. Lisbeth Flodman. De har arrangerat minst ett möte per termin med distrikt och lokalföreningarna.

Extra kongress

Den 7 mars kl. 11,00 hölls en digital extrakongress. På agendan stod fyllnadsval för förbundsordförande. Lite boende på hur valen föll ut så blev det fler fyllnadsval.

Catrine Folcker valdes till ny förbundsordförande. Det innebar att det även behövde göras ett fyllnadsval till ekonomiansvarig då Catrine lämnade den posten. Joakim Uppsäll-Sjögren valdes till ekonomiansvarig i förbundsstyrelsen. Båda valen var fyllnadsval och de är valda fram till nästa kongress i oktober 2022. Vid extrakongressen valdes även Ulrika Ekman in som ny ersättare i förbundsstyrelsen. Inger Rålenius valdes som ersättare vid förbundsstämman hösten 2020 och trädde in på posten 1 januari 2021.

Förbundsstämma

Den 24 oktober 2021 höll Dyslexiförbundet Förbundsstämma. Med anledning av Corona pandemin hölls förbundsstämman återigen digitalt i Zoom. Detta möjliggjorde att vi hade representation från fler länsavdelningar än vad vi brukar.

Föreningsutveckling och föreningskontakter

Vid kongressen 2019 beslutades om att Dyslexiförbundet skulle satsa på att ha en heltidsarvoderad förbundsordförande. Den heltidsarvoderade förbundsordföranden ansvarade för förbundsstyrelsen kontakt med förbundets lokal- och distriktsföreningar. Tanken var att ordförande skulle resa ut till lokal- och distriktsföreningarna och stötta dem i deras arbete med olika verksamheter men framför allt med medlemsvärvning. Men på grund av pandemin och försämrad ekonomi så har förbundet ingen heltidsarvoderad ordförande kvar under 2021.

Dock är det fortsatt ett viktigt arbete för förbundet att försöka stötta våra lokalföreningar. Arbetet sker främst genom att FS har sett till att varje distrikt har en fadder i förbundsstyrelsen. Alla i förbundsstyrelsen förutom ordförande är faddrar till minst två distrikt. Faddrarna ska ha en dialog med distrikten minst 4 gånger per år. När lokal eller distriktsföreningarna så önskar kan faddrarna eller förbundsstyrelsen hjälpa till med att anordna digitala årsmöten när det så önskas. Eller om man bara så önskar hjälp med ordförande eller sekreterare uppdrag så löser förbundsstyrelsen. Det är flera distrikt som tacksamt mottagit det stödet under året.

Förbundsstyrelsen har även under året ordnat med lokala föreläsningar i några distrikt.

Då många av våra medlemmar har problem att hantera digitala verktyg eller att tillgodogöra sig information skriftligt har det tagit lång tid att ställa om till digitala arrangemang. Detta har lett till att mycket verksamhet ute i landet som normalt brukar finnas mer eller mindre avstannat. Behovet av hjälp för att ställa om var fortsatt stort ute i landet under 2021. Problem med att ställa om har drabbat våra lokalföreningar väldigt hårt och mycket av planerade arrangemang har brunnit inne.

Förbundsstyrelsen har under året anordnat workshops och seminarier för att underlätta det lokala arbetet. Under våren hölls bland annat utbildning i Office 365 för lokalföreningar och distrikten men även inspirationskvällar kopplat till lokal medlemsverksamhet. Medlemsvärningskvällarna har även anordnats under hösten. I december bjöd FS in alla distriktsföreningar till ett gemensamt julmingel.

Förbundsstyrelsen och ibland även kansliet fungerar som bollplank i många frågor med distrikt och lokalföreningarna.

Efter varje ordinarie FS styrelsemöte skickas det även ut ett föreningsbrev till distrikten och lokalföreningarna. Brevet innehåller bland annat information från FS samt annat matnyttigt för distrikten och lokalföreningarna.

Den 23 oktober, dagen innan förbundsrådet hölls en digital föreläsningsdag där alla medlemmar i förbundet var inbjudna. Under dagen hölls 4 olika föreläsningar bland annat föräldraskap och dyslexi eller hur man skriver begripliga texter. Dagen var välbesökt och mycket uppskattad av medlemmar och våra lokalföreningar.

Ungdomssektionen

Under Verksamhetsåret 2021 har ungdomssektionen legat helt vilande. Det är en utmaning att få tag i ungdomar som orkar och hinner engagera sig. Pandemin har inte heller gjort detta arbete enklare, då även ungdomar kan ha problem med de digitala mötena. Dessutom har det inte kunnat arrangeras några fysiska uppstartsträffar som skulle behövas för få igång arbetet.

Medlemsregister

Medlemsregistret ligger till grund för debitering av medlemsavgifter, avgifter för och registrering till seminarium samt för distribution av tidningen Läs & Skriv. Förbundet anlitar MyClub för den tekniska lösningen.

Förbundskansli och administration

Förbundet har under året hyrt lokal på Spånga Torgväg 4. Förbundet står för kontraktet och hyr ut rum till Dyslexiföreningen, Föräldraföreningen för Dyslektiska Barn (FDB), Förbundet Blödarsjuka Sverige och förbundets Stockholmsdistrikt.

Anställda på förbundskansliet under året:

Helene Kindstedt, kanslichef och rådgivare vid Skrivknuten
Ester Hedberg, projektledare, intressepolitiska frågor och redaktör för tidningen L&S.
Nils Modig, kontorsservice (deltid).
Sara Rydin, hemsida och sociala medier och kansli (deltid).
Monica Rydin, medlemsregistret (deltid).
Fredrik Skölfman, marknadsansvarig (deltid).
Rio Hellgren, assistent och medlemsregistret (deltid).
Helena Borges, projektledare Plugga med bilder (deltid)

Försäkringar

Dyslexiförbundet är anslutet till Folksam och Funktionsrätt Sveriges samlingsförsäkring, som gäller för förbundet och dess föreningar beträffande verksamhet, brand, inbrott, ansvar, resor och

förmögenhetsbrott. I försäkringen ingår även en kollektiv olycksfallsförsäkring gällande alla medlemmar.

Komp & Assist AB

Organisationsnummer: 556364-1199

Verksamheten i Dyslexiförbundet helägda aktiebolag Komp & Assist AB har under året varit vilande. Lisbeth Flodman utsågs att vara förbundets ombud vid bolagsstämman. Vid bolagsstämman utsåg följande personer att utgöra styrelse.

Ordförande - Catrine Folcker

Ledamöter - Joakim Uppsäll-Sjögren, Lisbeth Flodman

Som VD i bolaget utsågs Helen Kindstedt

Harri Åhman är förbundsstyrelsen nya representant efter att Lisbeth Flodman blev invald i styrelsen.

Bolagets målgrupp är i första hand personer med läs- och skrivsvårigheter. Bolaget ska bland annat utveckla och bedriva handel med mjukvara, hårdvara, litteratur och publikationer. Bolaget ska även erbjuda tjänster inom området informations och kommunikationsteknik samt anordna utbildning.

Internt arbete i förbundet

Fortsatte diskussionerna hur och på vilket sätt vi alla bidrar till våra gemensamma mål, vilket gör oss till "ett förbund". Förbundet (likväl lokalt som nationellt) och kansliet arbetar utifrån den tagna verksamhetsplanen.

Dessutom har det diskuterats flitigt under hösten 2021 hur vi kan nå ut till våra ungdomar. Det har sökts specifika medel för kommande år för att kunna göra en riktade aktiviteter till våra ungdomar.

Vi har även fokuserat på att lyfta fram lite andra frågor än det traditionella. Till exempel har vi lyft flera frågor kopplat till högskole-universitetsområdet. Där vi bland annat genomfört en undersökning. Efter sommaren skickade vi ut en enkät till samtliga högskolor och universitet med frågor om vilket stöd de erbjuder studenter med läs-, skriv- eller räknesvårigheter. Parallellt spred vi en enkät till studerande med läs-, skriv- och räknesvårigheter med frågor om vilket stöd de får, deras syn på stödet och om de behöver något annat för att lyckas. Under våren 2022 kommer en rapport med resultat att färdigställas och spridas.

Ny medlemspanel

För att snabbt samla in synpunkter från medlemmar har vi under året startat en medlemspanel. Den har drygt 90 medlemmar. Där finns personer som vill svara på frågor, utvärdera och testa olika saker. Från medlemspanelen har vi bland annat värvat personer till test av app hos Trafikverket, intervjuundersökning hos Skatteverket och för att svara på frågor om digital tillgänglighet. Läsa, skriva räkna - en åtgärdsgaranti.

Under 2020 infördes skriva garantin. Dyslexiförbundet arbetade hårt för att få läsa, skriva, räkna - en åtgärdsgaranti att komma tillstånd. Vid ett möte med skolministern Anna Eklund den 24 februari 2020 diskuterades införandet samt vikten av uppföljning av garantin och att den efterlevs i skolorna. Vid möte påtalades även att dyslexiorganisationerna har en oro om att en del elever kommer missas och inte få det stöd de har rätt till. Det var tanken att det skulle vara uppföljningsmöte kopplat till detta under hösten 2021 vilket inte blivit av på grund av pandemin.

Mål i domstol

Under 2019 startade Talerättsfonden upp tre stämningsprocesser gentemot tre kommuner för att tre elever nekats använda sina hjälpmedel vid de nationella proven. Efter långa processer så föll alla tre domarna till kommunernas fördel. En av eleverna gick under 2021 vidare och stämde Skolverket med hjälp av Talrättsfonden. Dyslexiförbundet har stöttat Talrättsfonden med information under processens 2021. Målet gällde om Skolverket diskriminerat eleven var uppe i Solna tingsrätt i december 2021. Två veckor senare meddelar domstolen att man inte anser att Skolverket har diskriminerat eleven. Ärenden har i början av 2022 överklagats till Hovrätten.

Under 2021 har Dyslexiförbundet även stått bakom en anmälan mot Sverige till FN:s kommitté för mänskliga rättigheter. Även detta ärende handlar om att eleven nekats använda hjälpmedel under nationella prov i skolan.

Nationellt arbete

Dyslexiveckan 4-10 oktober 2021

Årets tema var Kultur för alla - på olika sätt. Under 2021 så tog dyslexiförbundet initiativ till att starta upp ett samarbete med andra organisationer som arbetar med dyslexi. Detta för att skapa gemensamma centralt arrangerade arrangemang under veckan. De olika organisationerna ansvarade för programmet under olika dagar. Dyslexiförbundet ansvarade för två dagar, torsdag (världsdyslexidagen) samt fredagen. Under torsdagen delade förbundet ut Dyslexipriset tillsammans med Svensk Talteknologi. Det anordnades ett samtal med vinnaren till årets dyslexipris. Prins Eugens Waldemarsudde öppnade upp sina vackra lokaler för detta tillfälle.

Under fredagen anordnade förbundet ett panelsamtal om hur kultur kan göras mer tillgängligt för alla. Även detta panelsamtal var ett samarbete med Prins Eugens Waldemarsudde och hölls i deras lokaler.

Båda arrangemangen streamades live och spelades in. Det finns att se på förbundets hemsida.

Världsdyslexidagen och kampanjen #formadinbokstav den 7 oktober 2021.

Syftet med Världsdyslexidagen är att öka medvetenheten om läs- och skrivsvårigheter. Dagen grundades i början av 2000-talet av EDA (European Dyslexia Association) och BDA (British Dyslexia Association) initiativ till en internationell dyslexidag, "Dyslexia Awareness Day".

Dagen firas numera i flera länder även utanför Europa. Dagen infaller första torsdagen i oktober, det vill säga torsdagen under den Europeiska Dyslexiveckan, 4-10 oktober 2021.

I Sverige har vi nu under sex år uppmärksammat dagen med kampanjen "Forma din bokstav" på sociala medier. Vi uppmanar alla att forma och fotografera av "sin" bokstav och därefter dela den på Facebook eller Instagram med hashtaggen "#formadinbokstav".

Dyslexiförbundet blev även under världsdyslexidagen 2021 inbjudna till TV4s morgonprogram. Det är positivt för förbundet att frågor om dyslexi får uppmärksamhet i media.

Kampanjen #stavamedoss - Stava med Dyslexiförbundet

I maj 2021 genomförde förbundet evenemanget #Stavamedoss. Vi uppmuntrade medlemmar lokalföreningar, distrikt och andra att samlas för en stavgångaktivitet. Tanken är att man sedan tar ett foto av det och publicerar i sociala medier. Förbundet ser positivt på denna aktivitet och hoppas att det hjälper till att uppmärksamma dyslexi och våra frågor i samhället

Bok- och biblioteksmässan

Bok och biblioteksmässan var digital även i år. Förbundet deltog inte på den digitala bokmässan som hölls under 2021.

Kampanjen Rättvisa NP

Under hösten 2021 tog vi tillsammans med Susanna Cederquist initiativet till en kampanj för rättvisa nationella prov. Kampanjen startade den 1 september. Aktivitet medverkande i kampanjen har också Läsrörelsen, FDB, Disability rights Sweden och Svenska Dyslexiföreningen varit. Vi skapade en namninsamlingskampanj och en kampanjsida rattvisanp.org. Namnlistan ska överlämnas till Skolministern när vi får en tid hos hen.

Samarbetspartner

Under 2021 har förbundet haft 6 antal samarbetspartner vilket är fler än under 2020. Förbundet är oerhört glada att fler företag vill vara våra samarbetspartner och ser det som positivt att fler i samhället känner till dyslexi. Samarbetsparterna är även viktiga för det ekonomiska stödet som det innebär för förbundet. Dessa intäkter kan vi använda för att göra vardagen enklare för alla som har svårt att läsa, skriva och räkna.

Samarbete och samverkan

Fremia

Dyslexiförbundet är medlem i arbetstagarorganisationen Fremia. Genom vårt medlemskap hjälper Fremia oss att förhandla våra kollektivavtal. Fremia möjliggör även att förbundets föreningar, som har anställd personal och som så önskar att få ett "hängavtal" på förbundets medlemskap och där med även se till att vi erbjuder kollektivavtalsenliga anställningsvillkor.

Funktionsrätt Sverige

Funktionsrätt Sverige är en paraplyorganisation för organisationer som samlar människor med funktionsnedsättning och deras anhöriga. Dyslexiförbundet är ett av ett 46 medlemsförbund i Funktionsrätt Sverige.

I Funktionsrätt Sveriges ordföranderåd har Lisbeth Flodman representerat Dyslexiförbundet under 2021. Kanslichef Helene Kindstedt har varit med vid Funktionsrätt kanslichefsmöten under 2021.

- I Funktionsrätt Sveriges har även olika nätverk och grupper där många viktiga frågor inom funktionshinderrörelsen diskuteras Dyslexiförbundet är med i följande nätverk: Nätverk barn, familj skola - Dyslexiförbundet representeras av Lisbeth Flodman, ordinarie och Mige Lundahl ersättare.
- Nätverk för hälso- och sjukvård i Funktionsrätt Sverige representeras förbundet av Elona Blomqvist.

Dyslexisamråd + SPSMs Dyslexiansvariga

Denna grupp har legat vilande pga pandemin.

Myndigheten för tillgängliga medier -MTM

Dyslexiförbundet är med i MTM:s brukarråd. Här kan vi lyfta frågor som vi ser är viktigast att myndigheten behöver reflektera över men myndigheten kan även bolla med brukarna hur vi resonerar, tänker och vad vi behöver. Dyslexiförbundet representeras här av Joakim Uppsäll-Sjögren.

Svenska Daisykonsortiet

Dyslexiförbundet är sedan länge medlem i Svenska Daisykonsortiet. Svenska Daisykonsortiet är i sin tur en av de grundande medlemmarna till den internationella organisationen Daisy Consortium. Daisy Consortium är den organisation som står bakom Daisy standarden och säkerställer tillgängligheten i epub 3.x standarden. Dessa standarder används bla för utgivning av digitala talböcker av bla MTM. Tillgänglig utgivning är centralt för Dyslexiförbundet och våra medlemmar. Dyslexiförbundet representeras här av Joakim Uppsäll-Sjögren. Joakim valdes hösten 2021 till ordförande för Svenska Daisykonsortiet. På årsmötet representerades Dyslexiförbundet av Lisbeth Flodman.

ABF

Dyslexiförbundet är medlem i ABF. Vi samarbetar även med ABF i flera av våra medlemsutbildningar. Lisbeth Flodman är representant för Dyslexiförbundet vid ABF:s årsmöte samt vid ABF:s studiekommittéträffar.

Folkspel

Dyslexiförbundet är medlem i folkspel för att de lokalföreningar som så önskar, skall kunna sälja Bingolotter med mera. Lisbeth Flodman var vårt ombud vid deras årsmöte. Även i år skedde även en extra utdelning till alla folkspels medlemsorganisationer.

Svensk Biblioteksförening

Dyslexiförbundet är medlem i Svensk Biblioteksförening, vilka vi bland annat samarbetar med under dyslexiveckan.

Samråd med Skolverket

Här sitter Lisbeth Flodman med (utsedd av Funktionsrätt Sverige).

Samråd Specialpedagogiska Skolmyndigheten

Tyvärr har förbundet ingen representation i denna grupp under 2021.

Samråd med Statens Skolinspektion

Här sitter Lisbeth Flodman med (utsedd av Funktionsrätt Sverige).

Rådet för arbetsinriktad rehabilitering (RAR)

Bengt-Erik Johansson Ersättare (utsedd av Funktionsrätt Sverige). Bengt-Erik har lämnat detta uppdrag under våren 2021.

Förbundet har ingen representation där efter.

Post- och Telestyrelsens Handikappråd

Dyslexiförbundet representerade av Harri Åhman Ordinarie .

EDA

Dyslexiförbundet har 2 representanter i EDA:s styrelse genom Bengt-Erik Johansson samt Pernilla Söderberg. Under 2021 har även detta arbete legat på sparlåga på grund av pandemin. Dock har ett antal digitala styrelsemöten genomförts.

Samarbete med Wikimedia

Under året samarbetade vi med Svenska Wikimedia, den stiftelse som står bakom Wikipedia. Deras syfte med samarbetet var att ta reda på mer om vad personer med lässvårigheter behöver för att göra Wikipedia lättare att läsa och förstå.

Projekt

Begriplig text

Projektet avslutades sista november 2019. Boken 19 råd för att skriva begripligt kom från tryckeriet i början av januari 2020 och har sedan delats ut samt sålts via webbutiken. Webbplatsen Begripligtext.se och Facebook-sidan hålls aktuella.

Vi håller fortfarande 2021 föreläsningar om begriplig text. Vi har bland annat i samarbete med Begripsam hållit två digitala utbildningstillfällen för region Västra Götaland.

EASIT

Dyslexiförbundet var partner i det internationella Erasmus + projektet EASIT (Easy Access for Social Inclusion Training). Projektet har undersökt hur framförallt audiovisuella medier (video, film och TV) kan göras lättare att förstå genom textremsor, syntolkning och nyhetsförmedling på lättläst språk eller klarspråk.

Under 2021 har vi producerat utbildningsmaterial för den som vill lära mer om att göra film och tv mer tillgängligt. Materialet kan användas inom universitet och högskolor, men är också anpassat för andra utbildningar eller den som vill studera på egen hand. Materialet består framförallt av videofilmer. Dyslexiförbundet ansvarade för en del som handlade om audiovisuell nyhetsjournalistik på lätt språk. Vi producerade sammanlagt 16 videofilmer med föreläsningar eller intervjuer. Till dessa levererades powerpointpresentationer, transkriptioner och undertexter på svenska och engelska. Utöver dessa 16 videofilmer producerade vi ytterligare ett par filmer om projektet och den del av arbetsmaterialet som vi ansvarade för. Allt utbildningsmaterial lades upp på en särskild plattform.

Projektet leddes av UAB (Universitat Autònoma de Barcelona) och avslutades den sista september 2021. Strax efter avslut hackades hela UABs webbplats och allt material blev oåtkomligt fram till januari 2022. EASITs slutrapport godkändes och slutbetalningar till projektet görs nu.

Övriga partners har varit universitet från Tyskland, Italien och Spanien, samt en brukarorganisation och tv-station från Slovenien. Dyslexiförbundets representant i projektet var Ester Hedberg. Projektet har under året också fått hjälp av Rio Hellgren.

Standardiseringsarbete

Under året har Dyslexiförbundet via Funktionsrätt Sverige deltagit i SIS/TK Teckenrepresentation och användargränssnitt samt på internationell nivå ISO SC35 WG5 och WG6. Vi deltar bland annat i arbetet med en ny standard om "text som är lätt att läsa och lätt att förstå".

Dyslexiförbundets Ester Hedberg är tillsammans med Professor Anna Matamala, UAB (Universitat Autònoma de Barcelona) redaktör för standarden. Dyslexiförbundet har framförallt kunnat bidra med kunskaper och erfarenheter från projektet Begriplig text. Våren 2021 gick standarden igenom en internationell omröstning (CD-ballot). I november gick standarden ut på en sista internationell

omröstning (DIS-ballot), som stängdes den 24 januari.

Plugga med bilder (Arvsfondsprojekt)

Målet med projektet är att skapa ett läromedel som gör det enklare och roligare för barn med dyslexi att lära sig språk och att de känner sig inkluderade i sin lärmiljö. Resultatet av innovationsarbetet inom projektet är vårt läromedel - Havsäventyret. Det lanserades på www.pluggamedbilder.se till skolor under juni 2021 och till föräldrar i september 2021. Nu arbetar vi med att sprida och tillgängliggöra vårt läromedel till våra målgrupper; specialpedagoger, speciallärare, klasslärare i F-klass och föräldrar till barn med läs- och skrivsvårigheter har vi arbetat mycket med att bygga närvaro på sociala medier men också att annonsera i bland annat Lärarförbundets media och i vår tidning Läs och skriv. Projektet skriver en tilläggsansökan till Arvsfonden för ett förlängt tredje år för att kunna göra klart ett läromedel för engelska.

Projektet har en egen hemsida pluggamedbilder.se (kan nås från dyslexiförbundets hemsida också) och FB och Instagram.

Projektet avslutas sista april 2022.

Samarbete med projektet Dyslexikraft

Vi har samarbetat och spridit information om projektet Dyslexikraft under 2021. Projektet vill hjälpa unga med dyslexi att lära sig mer om dyslexin genom konstnärliga aktiviteter.

Intressepolitik

Yttrande, remissvar, pressmeddelanden och debattartiklar:

Dyslexiförbundet har under år 2021 lämnat följande synpunkter på följande:

- 20210531-Synpunkter till Myndigheten för press, radio och tv om utkast till rapport med beslutsmodell för nya tillgänglighetskrav för tv (samarbete mellan Dyslexiförbundet och Funktionsrätt Sverige).
- 20210611-SOU 2021:3 Skolbibliotek för bildning och utbildning (Dnr U2021/00554) (i samarbete med Svenska Dyslexiföreningen)
- 20211101-Tillgänglighetsdirektivet SOU 2021:44
- 20211129 - lämnat synpunkter på Logopedförbundets förslag till riktlinjer för logopedier i pedagogisk verksamhet.
- 20211222-Läromedelsutredningen - böckernas betydelse och elevernas tillgång till kunskap - SOU 2021:70

Pressmeddelande:

Vi har under året skickat 7 pressmeddelanden via nyhetstjänsten Newsmachine.

- Prinsen är Dyslexiförbundets beskyddare
- Rättvisa nationella prov - elever med dyslexi måste få läsa med öronen under läsförståelseproven
- Nytt läromedel fångar upp barn som misslyckas
- Tre stjärnor kan få Dyslexipriset 2021
- Nästa vecka är det Dyslexiveckan
- Torbjörn Lundgren fick Dyslexipriset 2021
- Skolverket stämt för orättvisa nationella prov

Informationsarbete

Tidningen Läs & Skriv

Dyslexiförbundets tidning Läs & Skriv har under året kommit ut med fyra nummer och med en upplaga på 10 500-12 000 exemplar. Tidningens innehåll, typografi och layout är speciellt anpassad för personer med läs- och skrivsvårigheter.

Många av artiklarna i tidningen finns upplagda på förbundets hemsida. Läsaren kan lyssna på texterna genom att använda den inbyggda talsyntesen (som har medföljande markör). Medlemmar och prenumeranter kan ladda ner tidningen som pdf och läsa med talsyntesprogram i egen dator eller

telefon. De kan också lyssna på den/läsa den online på medlemsidan.

Redaktör - Ester Hedberg
Ansvarig utgivare - Ester Hedberg
Redaktionsråd - Torbjörn Lundgren, Helene Kindstedt, Ester Hedberg och Sara Rydin

Teman för de fyra utgåvorna under året har varit:

- Nr 1 Verktyg som hjälper dig att läsa och skriva
- nr 2 Dyskalkyli - vad är det?
- nr 3 Kultur för alla - på olika sätt
- nr 4 Läsa eller lyssna - det är frågan

Tidningen går ut till medlemmar och prenumeranter, som bland annat är bibliotek och logopedmottagningar, speciallärare och specialpedagoger. Tidningen sänds gratis till landets ca 6 000 grundskolor. Antalet prenumeranter har varit i det närmaste konstant.

Tidningen delas ut i samband med mässor och andra publika evenemang. Tidningen är en viktig komponent i Skrivknutens informationsverksamhet. Distrikt och lokalföreningar inom Dyslexiförbundet ser till att tidningen sprids lokalt.

Föreningsbrev

Föreningsbrevet sänds till förbundets förtroendevalda och funktionärer samt till samtliga länsavdelningar och lokalföreningar. Brevet skickas ut efter förbundsstyrelsens sammanträden.

Nyhetsbrev

Dyslexiförbundet har ett nyhetsbrev som Dyslexiförbundet skickar ut 4 gånger per år till alla som anmält sig för att få nyhetsbrev på Dyslexiförbundets hemsida. Det går ut direkt efter tidningen har kommit ut. Nyhetsbrevet har gått ut till 1042 adresser i december 2021 och vi når ut till många olika grupper med det.

Medlemsbrev (+medlemsida)

Under 2021 har vi börjat producera ett elektroniskt medlemsbrev som går ut till alla medlemmar och stödmedlemmar som vi har e-postadresser till. Det första brevet kom ut i juni 2021. Brevet innehåller information om nyheter och medlemsförmåner så som talsyntes, föreläsningar och digital tidning. All information sparas på medlemsidan dit medlemsbrevet länkar. All information på medlemsidan går att lyssna på.

Brevet kommer ut 10 gånger per år, i slutet på alla månader utom i juli och december.

Förbundets hemsida

Förbundets hemsida har grundinformation om förbundet, information och rådgivning från Skrivknuten samt artiklar från Läs & Skriv. Sara Rydin ansvarar för innehållet. Darub AB levererar servertjänster.

Sidans besökare har möjlighet att få texterna på hemsidan upplästa.

Förbundets hemsida fungerar också som hemsida för det avslutade projektet "Orden på jobbet". Det avslutade projektet "Begriflig text" drivs ihop med andra förbund och har en egen hemsida. Projektet "Plugga med bilder" har även det en egen hemsida.

Vi säljer också annonser som publiceras på vår hemsida.

Hemsidan hade under året 2021 131 000 besök (varje besökare kan göra ett eller flera besök). Det var en uppgång med cirka tio procent jämfört med föregående år.

Därutöver ger förbundet visst stöd till de lokalföreningarna som har egna hemsidor.

Under 2021 har vi jobbat för att skapa en ny hemsida 2022 med företaget Okidok. Grunden till hemsidan har testats för tillgänglighet under november 2021 och en första överföring av data har skett i slutet av månaden

Sociala medier

Förbundet har en grupp och en sida på Facebook. Gruppen "dyslexi.org" är öppen för alla att ansluta sig till, men inläggen modereras av Ester Hedberg och Sara Rydin. Gruppen "dyslexi.org" har idag

cirka 5700 användare (2020: 5 100 användare).

Förbundets Facebooksida sprider information från förbundets hemsidor samt relevant information från andra aktörer. Sidan administreras av Sara Rydin, Rio Hellgren och Ester Hedberg. Dyslexiförbundets egen Facebooksida har år 2021 5 800 följare (2020: 4 900 följare). Den är tillsammans med vårt Instagramkonto förbundets viktigaste ingång till hemsidan idag.

Förbundets Instagramkonto har samma funktion som vårt Facebookkonto. Det har i december 2021 1663 följare. Kontot har idag en större interaktion än vårt Facebookkonto (fler som gillar och kommenterar) och ökar i betydelse.

Förbundet har dessutom sidor på Twitter för politik, på LinkedIn för Förbundsnyheter och på Instagram.

Projektet "Begriplig text" har ett egna konton på Twitter och Facebook.
Projektet "Plugga med bilder" har egna konton på Instagram och Facebook.

Skrivknuten

Rapport från Skriv-Knutens verksamhet 2021

Skrivknuten har en etablerad rådgivningsverksamhet som bygger på både fysiska och digitala möten samt telefonsamtal och mailkonversationer. Med Covid-19 ställdes fysiska möten in och i stort sett flyttade hela verksamheten online. Vi har under året haft möten, familjesamtal, föreläsningar och webinarier via Zoom och Teams. Det har fungerat över förväntan bra.

När restriktionerna lättade valde vi att ta emot rådgivningsbesök på kansliet i liten skala och har även haft några fysiska träffar med olika teman.

Individuell och grupporienterad rådgivning och informationsverksamhet.

Skrivknuten tar varje vardag emot mer än 15 telefonsamtal och fler än 20 mejl, alla med rådgivande syfte. Efterfrågan på rådgivning och stöd den vägen har ökat under året. En positiv konsekvens av att vi börjat arbeta mer online är att vi nu kan ha digitala rådgivningssamtal med personer från hela landet.

Det kommer även in många frågor via våra sociala kanaler: Facebook, LinkedIn, Instagram och Twitter. En initierande kontakt där kan sedan ge kontakt via telefon.

I rådgivningen kommer frågor kring förskola, grundskola, gymnasium, eftergymnasiala studier, arbetsliv, ekonomi, boende upp. Frågor kring dyslexi och dyskalkyli genom hela livet kommer upp i dialogen. Ibland är det primära behovet att få stöd och råd inför utvecklingssamtal i skolan, ibland kan samtalet handla om hur en får till en remiss till en logopedutredning när sjukvården i den egna regionen säger nej. Ibland handlar dialogen om att få rätt anpassningar på arbetsplatsen.

Allmän utåtriktad informationsverksamhet - att synliggöra Dyslexiförbundet

På Dyslexiförbundets hemsida dyslexi.org finns Skrivknutens information samlad under en egen flik. Och i Dyslexiförbundets tidning Läs & Skriv finns ett dedikerat utrymme för Skrivknuten. Skrivknuten medverkar i redaktionsrådet för tidningen. Vi håller alla våra kanaler uppdaterade med nya fakta och information. Vi arbetar även med en ny grafisk profil och ny hemsida med information. Hemsidan kommer sjösättas under början av 2022.

I Skrivknutens lokaler i Spånga finns ett referensbibliotek med aktuell litteratur och material samt en utställning av bland annat olika hjälpmedel, som löpande uppdateras.

Föreläsningar/ Webinarier

Under 2021 har vi arrangerat många webinarier. Vi har slipat på konceptet och efterhand blivit bra på att erbjuda utbildningar och mötestillfällen med god kvalitet. Det har varit öppna föreläsningar, men också en del slutna aktiviteter tillsammans med föreningar, kommuner och skolor. Överlag har det varit positivt med föreläsningar online eftersom vi kunnat nå deltagare i hela landet.

Under hösten klingade pandemin tillfälligt av och då passade vi på att hålla några fysiska aktiviteter på kansliet i Spånga. Tillsammans med Dyslexiförbundet Stockholm stad och Stockholm distrikt arrangerade vi ett öppet hus och under Dyslexiveckan höll kansliet öppet en kväll. Då föreläste Ulrika Ekman (Västmanland) om appar och Skrivknuten svarade på frågor. 25 personer deltog.

Årets föreläsningar/webbinarier har bland annat handlat om:

- Vad som gör text lätt att läsa och förstå för personer som har lässvårigheter. Det är oftast myndigheter som vill veta det.
- När och varför elever behöver hjälpmedel - för lärare och specialpedagoger.
- Vilka anpassningar som kan behövas när man ska ta körkort - för blivande provförrättare.
- Varför det är viktigt med talböcker.
- Utredning av dyskalkyli med logopedmottagningen på Danderyds sjukhus.
- Hur föräldrar kan få en bättre dialog med skolan.
- Hur man skriver så att texten blir lättare att läsa.
- Hur läromedlet Havsäventyret kan hjälpa barn att lära sig läsa.
- Stöd vid körkortsprov, tillsammans med Roberts körskola.
- Dyslexikraft - ett konstprojekt för att inspirera yngre medlemmar.
- Appar och hjälpmedel med Ulrika Ekman från vår förening i Västerås.
- Stöd vid vuxenstudier tillsammans med Iris.
- Hur man bäst hjälper elever med matematiksvårigheter.

Mässor och konferenser

Alla planerade mässor och konferenser ställdes in och flyttades fram till 2022. Nedan är några viktiga mässor vi skulle ha medverkat i:

- SETT-dagarna (en skol-mässa med teknikinriktning i Kista)
- NPF dagarna med Attention
- Bokmässan

Vår egen Dysleximässa har också ställts in.

Nätverk, deltagande i referens-och samverkansgrupper

Prins Carl Philip är Dyslexiförbundets beskyddare. Vi samverkar med Prins Carl Philips & Prinsessan Sofias stiftelse. Vi samverkar även med Föreningen Begripsam och DigiKongs expertråd samt en samverkansgrupp för logopedier. Vi sitter med i SVT:s brukarråd och Teletals brukarråd.

Vi underhåller och bygger kontaktnät med myndigheter, organisationer och företag som vi delar intressen med. Vi för en dialog med vissa myndigheter om behov som vår målgrupp har. Några myndigheter som vi har kontakt med är Specialpedagogiska skolmyndigheten. Myndigheten för tillgängliga medier, Myndigheten för delaktighet, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Centrala studiestödsnämnden, Trafikverket och Folkhälsomyndigheten.

Dyslexiförbundet är medlemmar i Funktionsrätt Sverige och sitter med i flera av deras utskott och arbetsgrupper.

Utveckling och fortbildning

Vi arbetar kontinuerligt med egen fortbildning inom området. Vi bevakar nyheter om läs- och skriv och matematiksvårigheter. Under året har vi deltagit på flera konferenser som berör våra kärnfrågor, bland annat den Nordiska Dyslexikongressen.

Internationellt arbete

Nordiskt dyslexisamarbete

Kontakt med nordiska länder sker främst genom e-post, telefon och under det nordiska mötet. Normalt brukar de nordiska ländernas träffas en gång per år för att utbyta erfarenheter och se på möjliga samarbeten till exempel genom att lyfta en gemensam viktig fråga i alla länder. Tyvärr har detta samarbete även under 2021 legat på is på grund av pandemin.

European Dyslexia Association (EDA)

EDA är en icke-statlig organisation med ett officiellt samarbete med UNESCO och en fullvärdig medlem av europeiska funktionshinderforumet (EDF). EDA har rådgivande status med International Federation of Library Associations (IFLA). EDA arbetar över hela Europa med att lyfta och bevaka frågor kopplat till dyslexi. EDA har ett 40 medlemsorganisationer i 25 europeiska länder.

Ekonomi

Förbundet startade året i med ett tufft utgångsläge sedan 2020 då vi vidtagit flera åtgärder för att få ner kostnaderna som slår ut fullt under 2021. Den beslutade budgeten för 2021 var väldigt sparsmakad. Många aktiviteter har genomförts digitalt för att kunna spara. Dock inte lika tufft som 2020 och förbundsstyrelsen ser att det är på väg åt rätt håll. Inga tuffa snabba beslut om nya neddragningar har behövt göras, utan vi börjar försiktigt kunna prata om satsningar och återinförande av verksamhet.

I början av året förlängde förbundet sin ansökan om stöd hos Tillväxtverket. Ansökan godkändes och omfattade en anställd för årets tre första månader.

Kansliet och Förbundsstyrelsen har under året gått igenom flera kostnader samt avtal och avslutat avtal och tagit bort och skurit kostnader.

Ekonomi har under året följts extra noga av ekonomiansvarig, förbundsordförande och kanslichef. När vi följt ekonomi ser vi att vi följt budget och inget har stuckit iväg åt "fel" håll. Längre fram på hösten har vi sett att arbete med att hålla kostnader nere börjat ge positiva resultat. Dessutom har vi fått in en ny hyresgäst under året vilket även det bidragit positivt till förbundets ekonomiska läge.

Vi har under året haft extra satsning på utveckling av ny hemsida. Här har kansliet lyckats finna mycket fördelaktiga lösningar och lett till att denna satsning blivit billigare än vad som var budgeterat.

De långsiktiga beslut som fattats av förbundsstyrelsen under 2020 för att kunna öppna upp för andra möjligheter till intäktskällor som till exempel sponsring har fallit väl ut under 2021. Men långt ifrån alla dessa beslut är genomförda och kan förhoppningsvis kunna påverka ekonomi positivt kommande år. Beslut som fortsatt ej är genomförda är att öppna ett 90-konto, detta för att möjliggöra för olika typer av gåvor och bidrag som kräver ett 90-konto.

Även om allt pekar på att vi kommer gå med ett plusresultat för året, så behöver vi fortsatt arbeta med och följa ekonomi noggrant för att kunna bygga upp ett visst kapital för olika eventualiteter. Dessutom har vi mycket verksamhet som vi önskar kunna återuppta då ekonomi ser ljusare ut.

Förbundsstyrelsen ser det fortsatt viktigt att finna nya vägar till finansiering men även viktigt att arbeta med att öka antal medlemmar och fler aktiva föreningar ute i landet, att till exempel vara med i postkodslotteriet eller öppna upp för gåvor.

Arbetet med att få bättre kontroll och bättre insyn i ekonomi har fortsatt under 2021. Även en viss oklarhet har funnits och stor oro kopplad till budget så vet vi mer nu än tidigare- viktigt att komma ihåg här kopplat till budget och osäkerhet är att det är flera nya personer som gått in i arbetet och vi har nya roller. Sammanlänknings mellan budget och förbundets verksamhet och hur det påverkar ekonomi är idag en naturlig del i arbetet.

Intäkter

Dyslexiförbundets viktigaste intäkter är medlemsintäkterna och vårt stadsbidrag. Medlemsintäkterna hamnade 2021 på 801 760 kr vilket tyvärr är lite mindre än 2020. Den största intäkten är vårt stadsbidrag från Socialstyrelsen som även bygger på antalet medlemmar och aktiva föreningar ute i landet. 2021 fick vi ett stadsbidrag på 2,8 mkr en sänkning med ca 100 000 kr sedan 2020.

Dyslexiförbundet får även stadsbidrag för skrivknutens verksamhet i form av ett särskilt bidrag från utbildningsdepartementet via Skolverket. 2021 så låg detta bidrag på 1 Mkr, samma som tidigare år.

Bokslut 2021

Årets verksamhet landar på ett plusresultat med ca 714 000 . Det visar att de åtgärder som vidtogs i slutet av 2020 för 2021 samt att Förbundsstyrelsen och kansliet arbete under året fallit väl ut.

Slutord - Sakta framåt trots fortsatt pandemi

2021 ytterligare ett år kantat av pandemin. Dock har förbundet i år känt sig lite mer bekväma och trygga med de nya digitala verksamheterna. Även om det fortsatt inte är enkelt för alla medlemmar i förbundet.

Mycket tid och arbete har lagts på att ordna olika digitala arrangemang så som digitala föreläsningar för allmänhet och medlemmar och digitala utbildningstillfällen för medlemmar. Glädjande ser vi att vi når ut till flera medlemmar, lokal- och distriktsföreningar, även om vi saknar att träffas på riktigt.

Förbundsstyrelsens önskan för 2021 var att öka kontakten och dialogen med lokal- och distriktsföreningarna. Förbundsstyrelsen har dammat av de tidigare använda faddersystem vilket varit positivt. Dessutom har vi genomfört några "pepp-kvällar" där vi försökt inspirera till det lokala arbetet, på olika sätt. Vi förstår att alla är trötta på dessa platta och fyrkantiga personer vi möter i de digitala forumen. Samtidigt uppfattar förbundsstyrelsen att mötena är uppskattade och att det är viktigt att kunna träffas och prata.

De av kongressen planerade satsningar med att värva fler och nya medlemmar har på grund av pandemin även i år varit svår att genomföra. Dock ser vi att de olika föreläsningarna som erbjuds leder till ett ökat medlemsantal, vilket är roligt och positivt.

Vi får inte heller glömma att vi i Mars 2021 blev en "ny" styrelse. Det valdes en ny förbundsordförande och en ny ekonomiansvarig. Sedan årets början har vi även haft en ny kanslichef. Dessa förändringar påverkar helt klart arbetet. Det har varit roligt och utmanande att finna nya konstellationer och nya vägar framåt. Vi har sammansvetsats väl under året och är taggade på framtiden.

Förbundsstyrelsen vill tacka alla ute i landet. Det är så kul att se allt arbete och engagemang som våra lokal- och distriktsföreningar lägger ner.

Förbundsstyrelsen tackar för att det finns en stor ödmjukhet och tålmodighet i hela förbundet och då det kanske inte allt alltid blir som man hoppas på. Detta till trots så har Dyslexiförbundets positiva handlingskraft gett ökad acceptans och resultat för våra frågor på flera olika håll i samhället.

Förbundsstyrelsen tackar för förtroendet att fått leda Dyslexiförbundet ytterligare ett år.

Spånga, mars 2022

Catrine Folcker
Förbundsordförande

Flerårsöversikt

	2021	2020	2019	Belopp i kr 2018
Nettoomsättning	8 390 458	8 136 874	9 995 249	12 987 447
Resultat efter finansiella poster	714 452	-272 114	-2 246 420	-320 763
Eget kapital	878 964	164 512	436 626	2 683 046
Soliditet, %	30	7	15	42

Förändringar i eget kapital

	2021-12-31
Eget kapital vid årets ingång	164 512
Årets resultat	714 452
Eget kapital vid årets utgång	878 964

Resultatdisposition

	Belopp i kr
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, 878 964 kronor disponeras enligt följande:	
balanserat resultat	164 512
årets resultat	714 452
Totalt	878 964
disponeras för	
balanseras i ny räkning	878 964
Summa	878 964

Förbundets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>	<i>2020-01-01- 2020-12-31</i>
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Nettoomsättning	2	8 390 458	8 136 874
Övriga rörelseintäkter		718 113	798 141
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.		9 108 571	8 935 015
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-4 743 779	-4 514 143
Personalkostnader	3	-3 632 638	-4 666 821
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-16 040	-22 417
Övriga rörelsekostnader		-	-1 579
Summa rörelsekostnader		-8 392 457	-9 204 960
Rörelseresultat		716 114	-269 945
Finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 662	-2 169
Summa finansiella poster		-1 662	-2 169
Resultat efter finansiella poster		714 452	-272 114
Bokslutsdispositioner			
Resultat före skatt		714 452	-272 114
Skatter			
Årets resultat		714 452	-272 114

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	42 084	58 124
Summa materiella anläggningstillgångar		42 084	58 124
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	5	119 266	119 266
Summa finansiella anläggningstillgångar		119 266	119 266
Summa anläggningstillgångar		161 350	177 390
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		115 528	96 318
Fordringar hos koncernföretag		-	12 743
Övriga fordringar		27 306	7 708
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		411 060	363 852
Summa kortfristiga fordringar		553 894	480 621
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		2 249 238	1 552 439
Summa kassa och bank		2 249 238	1 552 439
Summa omsättningstillgångar		2 803 132	2 033 060
SUMMA TILLGÅNGAR		2 964 482	2 210 450

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		164 512	436 626
Årets resultat		714 452	-272 114
Summa fritt eget kapital		878 964	164 512
Summa eget kapital		878 964	164 512
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder		11 000	-
Summa långfristiga skulder		11 000	-
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		332 747	451 139
Skatteskulder		-	9 777
Övriga skulder		317 370	316 906
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 424 401	1 268 116
Summa kortfristiga skulder		2 074 518	2 045 938
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 964 482	2 210 450

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Materiella anläggningstillgångar:	
-Inventarier, verktyg och installationer	5

Definition av nyckeltal

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader.

Soliditet

Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Dyslexiförbundet.

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

Nettoomsättning per rörelsegren

	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>	<i>2020-01-01- 2020-12-31</i>
Medlemsavgifter	801 760	836 720
Info-verksamhet och material	85 098	75 869
Deltagaravg, kurs o konferens	183 405	73 560
Bidrag och gåvor	6 936 086	6 766 556
Annonsintäkter L & S	312 167	302 403
Försäljning/prenumeration L & S	69 960	78 170
Övrigt	1 982	3 596
Summa	8 390 458	8 136 874

Not 3 Personal

Personal

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Medelantalet anställda	6	9
Summa	6	9

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Löner och andra ersättningar:	2 599 340	3 396 493
Summa	2 599 340	3 396 493
Sociala kostnader	1 015 675	1 239 332
(varav pensionskostnader)	210 451	358 440

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2021-12-31	2020-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	141 963	107 024
-Nyanskaffningar		34 939
Vid årets slut	141 963	141 963
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-83 839	-61 422
-Årets avskrivning anskaffningsvärden	-16 040	-22 417
Vid årets slut	-99 879	-83 839
Redovisat värde vid årets slut	42 084	58 124

Not 5 Andelar i koncernföretag

	2021-12-31	2020-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	119 266	119 266
Redovisat värde vid årets slut	119 266	119 266

Specifikation av bolagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Bolagets egna kapital uppgår till 103 797 kr, varav 12 286 kr utgör årets resultat.

Förbundet är en moderförening men med undantagsreglerna i Årsredovisningslagen 7 kapitlet 3 § upprättas ingen koncernredovisning.

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	i %	Redovisat värde
Komp och Assist AB 556364-1199	2 500	100	119 266
			119 266

Underskrifter

Spånga 2022-

Catrine Folcker
Förbundsordförande

Ann Byrhult-Pålsson
Vice Ordförande

Joakim Uppsäll-Sjögren
Ekonomiansvarig

Lisbeth Flodman

Mige Lundahl

Elona Blomqvist

Bengt Westling

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2022

Mikael Jennel
Auktoriserad revisor

Inga-Lill Molin
Revisor

Kommentar:
Förbundets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma

Verification appendix



Digital signing service provided by <https://www.resly.se>. The original document, raw signatures and the event logs are attached as hidden attachments to this document. The certificate used to seal this document is issued by Entrust for Resly AB. The certificate is listed in the Adobe Approved Trust List (AATL). Open this document in Adobe Reader to verify the signature. Do not print this document. If printed, the hidden digital evidence will disappear.

ID: 62724a498f9e403333f4def6

Finalized at: 2022-05-15 12:19

Title: ÅR 2021.pdf

Digest: 70b1e39b413a9e8aa8bf6482b28f11e4cb9c417d4738cfd741c5e911f299757d

Initiated by: signera@dyslexi.org (*signera@dyslexi.org*) via Dyslexiförbundet

Signees:

- INGA-LILL MOLIN signed at 2022-05-15 12:19 with Swedish BankID (19510726-xxxx)
- Claes Mikael Jennel signed at 2022-05-09 09:53 with Swedish BankID (19660321-xxxx)
- BENGT WESTLING signed at 2022-05-08 13:25 with Swedish BankID (19530531-xxxx)
- ELONA BLOMQUIST signed at 2022-05-04 15:32 with Swedish BankID (19730506-xxxx)
- MIGE LUNDAHL signed at 2022-05-04 12:22 with Swedish BankID (19700115-xxxx)
- LISBETH FLODMAN signed at 2022-05-04 13:29 with Swedish BankID (19551009-xxxx)
- Joakim Clas Anders Uppsäll Sjögren signed at 2022-05-04 12:23 with Freja eID (19740801-xxxx)
- ANN BYRHULT PÅLSSON signed at 2022-05-04 14:07 with Swedish BankID (19590710-xxxx)
- CATRINE FOLCKER signed at 2022-05-04 14:27 with Swedish BankID (19730730-xxxx)